Управление образования и молодежной политики
дминистрации Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ

г. Павлово
№ /^

о проведении муниципального краеведческого слета учащихся
«Люби и знай свой край»

В соответствии с планом работы управления образования и

молодежной политики администрации Павловского муниципального округа
Нижегородской области и в целях приобщения подрастающего поколения к

своей национальной истории, формирования гражданской позиции и любви к

родному краю, развития навыков поисково-исследовательской деятельности

развития познавательного интереса у ребят

приказываю:

1. Провести муниципальный краеведческий слет «Люби и знай свой

край» среди учащихся образовательных организаций 26 марта 2024 года в

10.00 часов на базе МБУ ДО ЦРТДЮ г. Павлово.

Утвердить Положение о проведении муниципального

краеведческого слета «Люби

образовательных организаций

(Приложение №1)

и знай свой край» среди учащихся

Павловского муниципального округа

3. Логинову В.П, директору МБУ ДО СЮТур г. Павлово:

- организовать проведение муниципального краеведческого слета
«Люби и знай свой край» среди учащихся образовательных организаций;

ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500

подготовить справку по итогам проведения

краеведческого слета «Люби и знай свой край>>

образовательных организаций в срок до 2 апреля 2024 года;

муниципального

среди учащихся

- обеспечить размещение информации о проведении и итогах

краеведческого слета на официальном сайте учреждения.

В

4. Руководителям образовательных учреждений организовать участие

муниципальном краеведческом слете учащихся «Люби и знай свой край».

5. Координацию по проведению муниципального краеведческого

слета учащихся возложить на главного специалиста О.В. Пузанкову.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Н.П. Митину.

Начальник
Г.А.Тюрина

В дело №01-08 за 2024 г.

Секретарь руководителя

Приложение №1
к приказу управления образования и

молодежной политики

ПОЛОЖЕНИЕ _Н-2_
О проведении муниципального краеведческого слета учащихся

«Люби и знай свой край»
- 1' Ц6^111 и задачи:

-===^

^-Руководство:
Муниципальный краеведческий слет учащихся «Люби и

организуют и шювопят Щ ХСЯ О1ЮЬи и знаи свои кРаи»
администрации Павловского м ™e ° разования и молодежной политики
юных туристов г Павлово -РУ™ и МБУ до Станция

^* Место и время проведения:
года в'аХо”!  ̂ — 26 “Р™ 2024
Д.45. Начало в 10.00 часов Д °В° "° W“y: ул' Кнышева,

4. Участники:
общеобрТоТХ^™ УЧаСТИе У4ащиеся 3-" кассов
МБУ ДО СЮТур г Павлово п Т " Туристск0'кРаеведческих объединений
краеведческих кон~ т ’ П°беДИТели и пРи“Ры муниципалах этапов
v—^^

5. Условия проведения:
выступай” определенной ТДКе) “^ подготовить краткое

конкурсов: Ме ^инЦннальных этапов следующих
XtXT" К°НКУРС ИСС~^ьских краеведческих работ

i SX"^XX= — • — —

педаХХХХТ"^ ** “““- материалов в помощь
С Обучающимися. Р УР СТСКО-кРаевеДческои и экскурсионной работы

1 • Выступление гостей. Программа:

~™х;~учащихся ■побегай и ™-

3. Подведение итогов.
6. Порядок и сроки подачи заявок.

годаЧаСТИе В краеведческом слете необходимо подтвердить до 22.03.2024

Оргкомитет